ini. 

Guna  mewujudkan kinerja yang telah diperjanjikan Biro Hukum 

SETDA Provinsi Jawa Tengah telah melaksanakan 2 (dua) Program dan               

7 (tujuh) kegiatan yang didukung oleh APBD Provinsi Jawa Tengah Tahun 

Anggaran 2018  sebesar Rp. 5.800.000.000,- (Lima Milyar Delapan Ratus 

Juta Rupiah) dengan komposisi : Anggaran pendukung langsung 

pencapaian Sasaran Strategis sebesar Rp.5.410.000.000,- (Lima Milyar 

Empat Ratus Sepuluh Juta Rupiah) dan anggaran pendukung tidak 

langsung (administrasi perkantoran) sebesar Rp. 390.000.000,- (Tiga Ratus 

Sembilan Puluh Juta Rupiah). Masing - masing program kemudian 

dijabarkan lebih lanjut ke dalam uraian kegiatan indikator hasil kinerja dan 

rencana tingkat capaian (target). 

Secara singkat gambaran mengenai keterkaitan antara 

Tujuan/sasaran, Indikator dan Target Kinerja yang telah disepakati antara

[...]

Meningkatnya kualitas dan kuantitas produk hukum daerah provinsi dan 

kabupaten/kota, kesadaran dan kepatuhan hukum, pelayanan informasi 

hukum serta meningkatnya penyelesaian sengketa, penghargaan 

terhadap HAM, dan good governance tercapai sebesar 117,22 % 

(seratus tujuh belas koma dua puluh dua persen) atau kategori sangat 

baik.  

Untuk indikator jumlah Rancangan Peraturan Daerah Provinsi Jawa 

Tengah yang disusun tercapai 93,33 % (Sembilan puluh tiga koma tiga 

puluh tiga persen), dimana Rancangan Peraturan Daerah Provinsi Jawa

[...]

Tengah yang dikaji direncanakan menghasilkan 8 rekomendasi hasil 

pengkajian berhasil mengeluarkan 11 rekomendasi hasil pengkajian 

produk hukum sehingga persentase capaian untuk indikator Jumlah 

Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah yang dikaji tercapai sebesar 

137,5% (seratus tiga puluh tujuh koma lima persen). 

Indikator jumlah rakor pencegahan pemberantasan korupsi tidak 

tercapai dari target 4 rakor dan hanya dapat terlaksana 1 rakor karena 

pada tahun 2018 sedang disusun Aksi Pencegahan Korupsi untuk 

pertama kalinya sebagaimana ketentuan Peraturan Presiden Nomor 54

[...]

dievaluasi juga melebihi dari target yang ditetapkan 50 Raperda tercapai 

65 Raperda sehingga persentase capaian sebesar 130% (seratus tiga 

puluh persen). 

Begitu juga dengan indikator jumlah Raperbup Kabupaten/Kota 

yang difasilitasi juga tercapai 248,97% (dua ratus empat puluh delapan 

koma Sembilan puluh tujuh persen) dimana target yang ditetapkan 145 

Produk Hukum terealisasikan 361 Produk Hukum. 

Sedangkan untuk indikator jumlah produk hukum yang 

disosialisasikan semula dengan target 1 produk hukum tercapai 2 

produk hukum yaitu :

[...]

dokumentasi dan informasi hukum tercapai sebesar 100% (seratus 

persen). 

Gambar 3.4. 

Penerimaan Penghargaan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum Terbaik II 
Tahun 2018 Kategori Pemerintah Provinsi 

Apabila dibandingkan dengan Tahun 2017, kinerja Tahun 2018 

mengalami penurunan semula 126,25 % (seratus dua puluh enam koma 

dua puluh lima persen) tercapai sebesar 117,22 % (seratus tujuh belas 

koma dua puluh dua persen). Hal ini dipengaruhi oleh tidak tercapainya 

target dari indikator jumlah rakor pencegahan pemberantasan korupsi, 

jumlah rapat peningkatan Kabupaten/Kota Peduli HAM, jumlah 

penanganan aduan masyarakat terkait pelanggaran HAM serta jumlah

[...]

penanganan aduan masyarakat yang terkait dengan pemerintahan 

daerah. 

Untuk Capaian kinerja Tahun 2018 pada sasaran strategis 

apabila dibandingkan dengan target jangka menengah yang telah 

ditetapkan dalam perencanaan strategis Biro Hukum Setda Provinsi 

Jawa Tengah telah tercapai 129,69% (seratus dua puluh Sembilan 

koma enam puluh Sembilan persen), ini berarti telah melampaui target  

sebesar 29,69% (dua puluh sembilan koma enam puluh sembilan 

persen) yang dipengaruhi oleh indikator jumlah penanganan perkara 

perdata dan TUN, jumlah raperda Kabupaten/ Kota yang dievaluasi,